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Szanowni Autorzy i Czytelnicy,

dziękujemy za współpracę i zainteresowanie czasopismem naukowym 
„Prawo Kanoniczne” wydawanym w 2025 roku. W zaplanowanym 
terminie ukazały się cztery numery naszego kwartalnika. O zaintere-
sowaniu świadczy ilość opublikowanych opracowań (por. „Statystyki” 
w zakładce „Dla Autorów”) oraz liczba odwiedzin strony internetowej 
czasopisma. Zgodnie z danymi opartymi na metodologii counter, 
ilość wejść na stronę celem zapoznania się z abstraktami w formacie 
PDF osiągnęła liczbę 124.000. Dzięki streszczeniom opracowań w jęz. 
angielskim wzrasta rozpoznawalność autorów i ich tekstów, a wraz 
z zamieszczeniem czasopisma w bazach danych zwiększa się zainte-
resowanie polską nauką prawa kanonicznego. 

W 2027 roku będziemy obchodzić 70. rocznicę istnienia najstar-
szego w Polsce czasopisma poświęconego prawu kanonicznemu. 
W tym celu podejmujemy starania zmierzające do udoskonalenia 
naszego kwartalnika, tak pod względem naukowym jak i wydaw-
niczym. Nową formą wymiany poglądów na łamach naszego czaso-
pisma jest format publikacyjny – znany w naukach humanistycznych 
i społecznych – spotykany w czasopismach anglojęzycznych jako book 
symposium albo book forum („Sympozjum książkowe” albo „Debata 
wokół publikacji”). Debata nad ważną i świeżą publikacją polega na 
przedstawieniu przez 3-5 autorów krytycznych tekstów (każdy z innej 
perspektywy). Debata jest poprzedzona krótkim tekstem wprowa-
dzającym w tematykę omawianej publikacji (editorial introduction) 
i zakończona odpowiedzią (reply / response) autora publikacji.
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Pragnąc wyjść naprzeciw nowym wymogom wydawniczym, wpro-
wadziliśmy w ubiegłym roku kilka zmian dotyczących publikowa-
nych opracowań. W bieżącym roku jesteśmy również zobowiązani 
do wprowadzenia kolejnych zmian edytorskich oraz do aplikacji 
Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron in-
ternetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 82, ze zm.). Z tego względu prosimy o zapoznanie się 
z wymogami dotyczącymi przygotowania tekstu, zamieszczonymi na 
naszej stronie internetowej („Dla Autorów”: Struktura i formatowanie 
tekstów), zwłaszcza w odniesieniu do wykorzystanych w tekście tabel, 
rycin, map, zdjęć, schematów czy wykresów. Nowością jest również 
konieczność wypełnienia, w momencie wgrywania pliku z tekstem 
do publikacji, formularza dotyczącego klasyfikacji tematycznej opra-
cowania (Cel Zrównoważonego Rozwoju / badania nad dziedzictwem 
Polski / perspektywa równości płci).

Począwszy od rocznika „Prawo Kanoniczne” 69 (2026) autorzy są 
zobowiązani do zamieszczenia na końcu tekstu kilku oświadczeń, 
zredagowania bibliografii oraz sposobu cytowania w tekście zgod-
nie z systemem Chicago (Author – Date Style, ed. 17) jak również 
abstraktu zgodnie z przygotowanym schematem (tło i uzasadnienie 
podjętego tematu; główny cel badań; zastosowane metody; kluczowe 
wyniki; najważniejsze wnioski). Przejrzystość abstraktu pozwala 
zrozumieć problem, tezę i główną linię argumentacji, dzięki czemu 
treści naukowe są częściej cytowane, rekomendowane i wykorzysty-
wane w naukowych dyskusjach. Wzmacnia się również wizerunek 
czasopisma jako otwartego na obieg globalny mimo zachowania pol-
skiego języka publikacji. Zachęcamy autorów do publikacji również 
w językach kongresowych (angielski, włoski, hiszpański, francuski, 
niemiecki).

Wszystkie informacje dotyczące przygotowania i przesyłania 
tekstów znajdują się na stronie internetowej czasopisma w zakładce 
„Dla Autorów”. Teksty przesyłane do redakcji powinny być zreda-
gowane według obowiązującego szablonu, co wynika z uniwersyte-
ckich postanowień. Niektóre zmiany będą miały zastosowanie już 
w pierwszym numerze, wszystkie pozostałe zostaną wprowadzone 
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w numerze drugim bieżącego rocznika. Prosimy Szanownych Au-
torów o zapoznanie się z wymogami redakcyjnymi i wytycznymi 
celem przygotowania tekstu do publikacji.

Liczymy na owocną współpracę i wymianę myśli. Zachęcamy rów-
nież doktorantów do odważnego przedstawiania owoców własnych 
poszukiwań naukowych. Niech „Prawo Kanoniczne” będzie nadal 
platformą inspirujących dysput i wymiany poglądów.

Tomasz Gałkowski CP 
Redaktor naczelny
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